
 

COMUNE DI CETRARO 
(Provincia di Cosenza) 

VIA Luigi De Seta n. 54 – 87022 Cetraro – 

Tel.0982978263- fax 0982-972228 

 

ORDINANZA N. 20  DEL  29.09.2021 

 

Oggetto :  Elezioni regionali di domenica 03 e lunedì 04 ottobre 2021  - Chiusura scuole  - 
 

IL SINDACO  

 

 Rilevato che con circolare Prefettizia n. 00088749 del 18.08.2021 AreaII/EE.LL. – la Prefettura di 

Cosenza ha reso noto che il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, con nota n. 34855 del 13 

agosto 2021, ha impartito ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Regionali opportune istruzioni affinché gli stessi 

mettano a disposizione delle Amministrazione Comunali i locali scolastici nei giorni strettamente necessari 

per l’approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e scrutinio; 

Rilevato altresì che con la citata circolare la prefettura- Ufficio territoriale del Governo di Cosenza ha 

comunicato i periodi nei quali le scuole sedi di seggio elettorale rimarranno chiuse; 

Ritenuto necessario ordinare la chiusura delle scuole per consentire tutte le operazioni necessarie per 

il corretto svolgimento delle consultazioni elettorali fissate per il  giorno 03 e 04 ottobre 2021; 

 

                                                                                 ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e per le sole scuole sedi di seggio: 

 

- per venerdì 01 ottobre 2021  la sospensione delle attività didattiche dalle ore 12,00 per la scuola 

primaria e dell’infanzia e dalle ore 12,30 per la scuola Media; 

 

- la chiusura delle scuole, sedi di seggio elettorale - dalle ore 13,30 di venerdì 01 ottobre 2021 e sino 

all’intera giornata di martedì 05 ottobre 2021 - posticipando, al fine di operare una corretta riconsegna dei 

plessi sedi di seggio, l’orario di entrata di giorno 06 ottobre 2021 alle ore 9,00. 

 

Gli edifici scolastici interessati alle consultazioni regionali sono i seguenti: 

Istituto Comprensivo “ Corrado Alvaro” 

                                -Edificio Scolastico Elementare “ Militerni” -  Paese 
                                 -Edificio Scuola   Materna  Loc. San Filippo 
                                 -Edificio Scolastico Elementare/Materna Loc. San Pietro 

                                                 -Edificio Scolastico Elementare/Materna  Loc. S. Lucia 
                                 -Edificio Scolastico Elementare/ Materna  Loc. San Giacomo 
                                 - Edificio Scolastico Elementare/ Materna  Loc. Vonella 
                                 -Edificio Scuola Media  Via D. Faini-  Marina 

 
DISPONE 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso per quanto di competenza: 
- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di  Cetraro   
- al Responsabile del Servizio dott.ssa Daniela Servello 
- al Comando di Polizia Municipale 
- alla Prefettura – U.T.G. ( Ufficio elettorale) di Cosenza 

   -alla Stazione dei Carabinieri di Cetraro. 
Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione. 

 
                                                                                                           Il Sindaco  

                                                                                                                  Ermanno Cennamo 


